2

[image: image1.png]

САРАТОВКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2013 № 22-268
г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы                         от 23.06.2006 № 6-50 «О Положении о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Саратов»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21.07.1993                     № 5485-1 «О государственной тайне», постановлением Правительства Российской Федерации  от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 23.06.2006 № 6-50 «О Положении о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Саратов» (с изменениями от 04.12.2009 № 45-548, от 26.04.2012 № 13-156) следующие изменения:

1.1. В Приложении к решению:

-  абзац 2 после слов «своих обязанностей» дополнить словами «, выплачиваемого ежемесячно»;

- абзац 3 после слов «не применяются» дополнить словами: «, за исключением ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, и единовременной выплаты лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Саратов» и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе. Единовременная выплата лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании "Город Саратов" и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, производится в размере трех денежных вознаграждений один раз в год.»;
- дополнить новым абзацем 4 следующего содержания:
«Ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности и имеющим оформленный в установленном порядке допуск к сведениям соответствующей степени секретности, в размерах, установленных законодательством Российской Федерации.»;

- абзац 10 после слов «денежное вознаграждение» дополнить словами «и предусмотренные настоящим решением выплаты».
- абзацы 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11  считать соответственно абзацами 5, 6, 7, 8, 9,10, 11, 12.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                               О.В.Грищенко